ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO o ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

OM

22! A
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIQ w0y 12,901 12111

.Numero da Requlsu;ao | 101/202] | Data da Requisigao: 13/08/2021 ‘

Objeto: Conserto de compressor de ar e secador de maos - .

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Ch j m@ﬂwma' _

—l;éé
Nardiele J. M. Rodrigues ==
Chefe do Dpt® Compras e Palriménigr:

Justificativa: | Compressor de ar, por solicitagdo do Dpto de Informatica (protocolo0515/2021, eé anexo).
Secador de maos utilizado no banheiro do corredor administrativo (térreo), estava%:esemando '

| superaquecimento. Pesquisamos o preco de um equipamento novo, verificando-sefgue o modelo |

mais econdmico fica em torno de R$ 675,00 (conf. anexo). Encaminhamos com umorgamento
devido a necessidade de se desmontar os equipamentos e realizar testes. Os mesmc@foram
levados pela empresa Artec para testes. =
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Conserto do engate rapido do compressor de ar 1 RS 80,00 R$ 80,00 i
Conserto do secador de mdos - troca de capacitor 1 R$ 180,00 R$ 180,0 ,’Jl-'
— B /_‘) -)
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: l 3 - Assessoria Juridica: -

() Ndo hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:

| ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

( ) Material de consumo. (x) Dispensa de L1C1tagao, base legal:
() Material Permanente. s Y, -ELLL) 8%'\93
(¥} Demais servicos de terceiros PJ. () Incxigibilidade de Llcnac;ao, base legal:
(" ) Obras e instalagoes.
() :
Fundamentagdo: v
Saldo atual: Qi—z 74. %>>L4L‘ N W d9 noluv
Saldo (-) Valor consultado:_ B4 234 .07 <A s )
Cédigo:_ 2462 : Camara Municipg{ de U Jgualana
Obs: Mamufm d - Data: %o ADQ / r -\ lU.\\m)
MOV N Bruna Bellagamba de Oliveira
v, J Procuradora Juridica Legislativa
Data A3 /08 20 7 OAB/RS 75244
4 - Despacho da Direcao d751685. 088’ 5”'15 , 5 - Unidade de Controle Interno: |
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. | | (X) De acordo com o processo em andamento |
( ) Autorizo a Abertura de licitacao. | () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Cémara Mupici Uruguaiana
Justificativa: Observagao:
Neida Pi
C
; C
|Data:__/___/ Data:Jb 0 4

6 - Despacho da Presidéncia:
(=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

- =
|
|

//77// 7
|Data:ﬂ/ﬂ/£<g é)vév ///%’[/? %A
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y 4 ELETRO REFRIGERAGAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizacao e Manutencgao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
COMPRESSOR DE AR- 01 RS 80,00 RS 80,00
REGULAGEM ENGATE

RAPIDO

SECADOR DE MAO- TROCA 01 RS 180,00 R$ 180,00
CAPACITOR

TROCA LAMPADA LED 02 RS 236,00 RS 472,00

QUADRADA 30CM

TOTAL RS 732,00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 31 DE JULHO DE 2021.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Codigo de controle da certiddo: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081002441877611521
Informacao obtida em 13/08/2021 11:11:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



02/08/2021 Secador de maos CR-119 - Brakey Equipamentos de Higiene

Secador de mao< CR-119

Vocé estd em: Pagina Inicic! /' = Seardores o= Maos (/secadores-de-maos) > Secador de maos CR-119 Cj G

" . s

—. Marca: Brokey
Modelo: Secador de maos Brakey CR-119
Referéncia: CR-119

R$ (BRL)675,00

ou 1x de R$ 675,00 Sem juros

-1+ Y7 COMPRAR

(o Frete Gratis para todo Brasil

Coam'te-nos para descontos, promogdes e outras informagdes: Tel 11 3031-7881, Whatsapp 11 98692-4431 ou
ce.cl@brokey.com.br.

hitps://loja.brakey.com.br/secadores-de-maos/secador-de-maos-cr-119?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=TOTEM 1/4




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO ;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CH D00SIS-RM 2l 1R M
Mem. N° 07/2020/DIN/CMU Em 23 de junho de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Conserto de compressor de ar

1. O Departamento de Informatica sugere o conserto do compressor de ar de patrimonio
n° 1781. Ele é utilizado pelo setor na limpeza de equipamentos de informatica e ndo

tem apresentado pressdo adequada.

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,

Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica

{/\f ﬂ/cj[\ﬂo



